
*KUMSX02ZIBIX*
OBJEDNÁVKA č. 0563/2024/ŽPZ/O

Odběratel Dodavatel

IČ: 70890692 DIČ: CZ70890692 IČ: 75983711 DIČ:

Moravskoslezský kraj Radek Křesina

28. října 2771/117 Zuberská 765

70200 Ostrava 74272 Mořkov

Vyřizuje: Vyřizuje:

Telefon: Telefon:

Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství

Objednáváme u Vás:

provedení biotechnických zásahů v ZCHÚ v Moravskoslezském kraji, a to v PR Hořina a v PP Novodvorský močál, a to v
rozsahu specifikace a dle mapových nákresů, které jsou nedílnou součástí této objednávky

Datum požadovaného splnění: 30.10.2024

Přílohy: Specifikace předmětu objednávky č. 0563/2024/ŽPZ/O

UPOZORNĚNÍ: Úhrada faktury se provádí 30. kalendářní den od data doručení faktury.

Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
Odběratel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na
faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle objednávky přímo na osobní depozitní účet dodavatele vedený u místně příslušného správce
daně v případě, že:
a) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení.
Odběratel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně dodavateli v souvislosti s potenciálně pozdní
úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.
Dodavatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve
znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl
představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Dodavatel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva
považována za neplatnou.

MAX. CENA CELKEM (vč. DPH) 323 312,00 Kč

Datum:

Upřednostňujeme zasílání faktur elektronicky.

e-mail pro zasílání faktury: posta@msk.cz

Název datové schránky: moravskoslezsky kraj

Identifikátor datové schránky: 8x6bxsd

Číslo výdajového účtu : 27-1650676349/0800 Kotyza Tomáš Ing. MBA, ředitel krajského úřadu



 

  

Specifikace předmětu objednávky č. 0563/2024/ŽPZ/O 

 

PR Hořina    
Provedení péče spočívá v realizaci níže uvedených dílčích činností. Plochy a deponie jsou zakresleny v mapové 
příloze.  

1. Kosení podmáčeného lučního porostu na ploše 7 o výměře 0,69 ha, vyhrabání a uložení biomasy na 
vyznačenou deponii do 15. června.  

2. Kosení podmáčeného lučního porostu na ploše 15 o výměře 0,35 ha, vyhrabání a uložení biomasy na 
vyznačenou deponii do 30. června.   

3. Kosení lučního porostu na ploše 12 a 16 o výměře 1,32 ha, vyhrabání a uložení biomasy na vyznačenou 
deponii od do 30. června.  

4. Kosení podmáčeného lučního porostu na ploše 6A a 6B o výměře 0,7 ha, vyhrabání a uložení biomasy na 
vyznačenou deponii od 1. srpna do 31. srpna.  

5. Kosení lučního porostu na ploše 13 o výměře 0,56 ha, vyhrabání a uložení biomasy na vyznačenou deponii 
od 1. srpna do 31. srpna. Kosení by mělo proběhnout o min. 30 dnů později než kosení lučního porostu 
dílčí plochy 12 v první seči.  

6. Kosení podmáčeného lučního porostu na ploše 7 o výměře 0,69 ha, vyhrabání a uložení biomasy na 
vyznačenou deponii od 1. září do 30. září.  

7. Kosení podmáčeného lučního porostu na ploše 15 o výměře 0,35 ha, vyhrabání a uložení biomasy na 
vyznačenou deponii od 1. srpna do 30. září.   

8. Kosení lučního porostu na ploše 12 a 16 o výměře 1,32 ha, vyhrabání a uložení biomasy na vyznačenou 
deponii od 1. srpna do 30. září.  

  
Kosení podmáčených ploch, tj. č. 6A, 6B, 7 a 15 bude provedeno křovinořezem s řezným žacím ústrojím nebo 
ručně vedenou sekačkou. Za sucha a po předchozí domluvě s objednatelem lze namísto ručního kosení 
využít lehkou mechanizaci (tj. traktorové nebo samojízdné sekačky s celkovou hmotností soupravy do 3 500 kg 
s nízkotlakými pneumatikami a vhodným žacím ústrojím nebo těžkou mechanizaci (sekačky s celkovou hmotností 
soupravy od 3 500 kg), nesmí však dojít k tvorbě kolejí a poškození lučního porostu. Reálně lze těžkou 
mechanizaci vyžít spíše na ploše 15. a pro 2. seč za předpokladu možného příjezdu na lokalitu přes pole (po 
předchozí domluvě s jeho uživatelem). Plochy 12, 13 a 16 lze kosit těžkou mechanizací.  

  
PR Novodvorský močál  
Provedení péče spočívá v realizaci níže uvedených dílčích činností. Plochy jsou zakresleny v mapové příloze č. 3, 
která je součástí tohoto dopisu.  
1. Kosení mokřadního porostu o výměře 0,6 ha v červnu – červenci, shrabání pokosené biomasy a odklizení 

v rozmezí 3–14 dnů od pokosení z pokosené plochy.   
2. Kosení mokřadního porostu o výměře 0,6 ha v srpnu – září, nejdříve však 6 týdnů po 1. seči, shrabání 

pokosené biomasy a odklizení do 14 dnů od pokosení z pokosené plochy.   
  
Vzhledem k silnému podmáčení připadá v úvahu ruční kosení křovinořezem s řezným žacím ústrojím.  
  
Biotechnické zásahy je třeba provést ve výše uvedených termínech u každé etapy. Po ukončení 
všech etap u každé části bude krajskému úřadu zaslána závěrečné zpráva do 30. října 2024.  

 
 
 
 
 



plocha 7
plocha 6B

plocha 6A

plocha 13
plocha 12

plocha 15

plocha 16

© ČÚZK0 0,3 0,60,15 Kilometers

PR Hořina

deponie

pracovní plocha
plocha 12
plocha 13
plocha 15

plocha 16
plocha 6A
plocha 6B
plocha 7
hranice ZCHÚ
ORTOFOTO



© ČÚZK0 0,1 0,20,05 Kilometers

PR Novodvorský močál

Legenda

hranice ZCHÚ
pracovní plocha


